___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

PORTARIA Nº 025, DE 29 DE MARÇO DE 2023

CONCEDE, DIREITO DE GRATIFICAÇÃO

ADICIONAL (QUINQUÊNIO) DE 5% (CINCO POR

CENTO) AOS SERVIDORES CONSTANTES NA

RELAÇÃO NOMINAL, ANEXA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais e com fundamento na legislação pertinente,

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder, de acordo com o artigo 42º, §1º, da lei nº. 23, de 04 de fevereiro de 2002,

combinado com o artigo 69, §1º, da lei nº. 05, de 02 de junho de 1998 (RJU), aos servidores

do quadro desta Prefeitura Municipal, constante na relação nominal, em anexo, que com esta

se publica, o direito ao adicional por tempo de serviço (quinquênio) de 5% (cinco por cento),

sobre seu vencimento básico, por haver completado 05 (cinco) anos ininterruptos de efetivo

exercício no serviço público municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, em 29

de março de 2023.

        Olga Gentil de Castro Cardoso

        Prefeita Municipal

___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

ANEXO À PORTARIA Nº 025, DE 29 MARÇO DE 2023

RELAÇÃO NOMINAL DOS SERVIDORES.

Nº NOME CARGO

01 ADAO APARECIDO SANTANA ROCHA  PROFESSOR (A)

02 ADENICE FERNANDES NEVES  PROFESSOR (A)

03 ADILSON TEIXEIRA PEREIRA  PROFESSOR (A)

04 ADIVALDO BENEDITO DE SOUZA  PROFESSOR (A)

05 ALIMAR FERNANDES FARIAS PORTO  PROFESSOR (A)

06 ALZIRA REIS VICENTE NEVES  AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

07 ANA MARIA DE JESUS SANTOS  GARI

08 ANA MARIA DOS ANJOS CRUZ SOUZA  PROFESSOR (A)

09 ANDREIA ALVES FERNANDES ALVES  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

10 ANGELITA ROSA CARDOSO  PROFESSOR (A)

11 ARLIETE ALVES RAMOS DA SILVA  PROFESSOR (A)

12 BENEDITO PEREIRA NASCIMENTO  PROFESSOR (A)

13 DIANA MARLIETE CARNEIRO CANGUCU PROFESSOR (A)

14 EDIAMYR GONCALVES DA CRUZ  PROFESSOR (A)

15 EDILCIMAR VIRGENS LESSA VIEIRA  PROFESSOR (A)

16 EDSON FRANCISCO PAZ  PROFESSOR (A)

17 ELENISIA DE OLIVEIRA FERNANDES

FAGUNDES

PROFESSOR (A)

18 ELIANE APARECIDA SOUZA DA SILVA

RIBEIRO

PROFESSOR (A)

19 ELSIMAR SANTANA ROCHA  PROFESSOR (A)

20 ELZA MARIA PEREIRA REIS  PROFESSOR (A)

20 EUNICE MENEZES PEREIRA LOPES  PROFESSOR (A)

21 FILOMENA DE JESUS OLIVEIRA  PROFESSOR (A)

22 FRANCISCO LEDO SANTANA  PROFESSOR (A)

23 HELENA LEDO SANTANA  ASSISTENTE DE SECRETARIA

24 ILIDIA NAUZA REIS RODRIGUES  PROFESSOR (A)

25 IRIO COTRIM DE SOUZA  PROFESSOR (A)

26 JACIARA BIZERRA DE SOUZA SILVA  PROFESSOR (A)

27 JACIARA LOBATO DOS SANTOS  PROFESSOR (A)

28 JOAO GILDO FAGUNDES  PROFESSOR (A)

29 JORGE DA ROCHA SANTOS  PROFESSOR (A)

30 JOSENILTON RODRIGUES GOMES  PROFESSOR (A)

31 JUCELIA APARECIDA ALVES FERNANDES PROFESSOR (A)

32 JUCILEU BATISTA FAGUNDES  PROFESSOR (A)

___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

33 JULIANA ANGELICA BATISTA DOS

SANTOS

PROFESSOR (A)

34 JUSSARA MARIA PEREIRA ALVES

FERNANDES

PROFESSOR (A)

35 KARLA DE JESUS DO PRADO  PROFESSOR (A)

36 LAECIO DE OLIVEIRA GOMES  PROFESSOR (A)

37 LEIDIMAR NUNES DA SILVA  PROFESSOR (A)

38 LINDINALVA FERNANDES BOA SORTE

SILVA

PROFESSOR (A)

39 LUCICLEIA DE OLIVEIRA PEREIRA

ARAUJO

PROFESSOR (A)

40 LUCILENE NEVES CARDOSO SOUZA  PROFESSOR (A)

41 LUCINALVA PRATES DA COSTA MENDES  PROFESSOR (A)

42 LUZIMARIA MARQUES REIS  PROFESSOR (A)

43 MARCIA CRISTINA TEIXEIRA DE BRITO

BEZERRA

PROFESSOR (A)

44 MARCIA PEREIRA BIZERRA ROCHA  PROFESSOR (A)

45 MARIA APARECIDA PEREIRA BEZERRA

SOUZA

PROFESSOR (A)

46 MARIA DAS GRACAS DE JESUS

FERNANDES

PROFESSOR (A)

47 MARIA DAS GRACAS REIS FERNANDES  PROFESSOR (A)

48 MARIA DO SOCORRO SOUZA  PROFESSOR (A)

49 MARIA ISABEL PEREIRA BIZERRA

FERNANDES

PROFESSOR (A)

50 MARIA LOPES DA SILVA RODRIGUES  PROFESSOR (A)

51 MARIA NEIDE FERNANDES BRITO  PROFESSOR (A)

52 MARICELIO PEREIRA BEZERRA  PROFESSOR (A)

53 MARINALVA CARDOSO RIBEIRO  PROFESSOR (A)

54 MARIO SANTANA DE ALMEIDA  PROFESSOR (A)

55 MARIVALDO JOSE NOGUEIRA  PROFESSOR (A)

56 NEIMAR DE JESUS SILVA  PROFESSOR (A)

57 NOYMACI BENEVIDES DE SOUZA  PROFESSOR (A)

58 PAULO HENRIQUE FERNANDES  PROFESSOR (A)

59 ROMILDA SOARES TANAN PROFESSOR (A)

60 ROSANA FAGUNDES DE OLIVEIRA  PROFESSOR (A)

61 SELMA NEVES TEIXEIRA  PROFESSOR (A)

62 SERGIO PEREIRA BEZERRA PROFESSOR (A)

63 SIDINAURA CONCEICAO RODRIGUES  PROFESSOR (A)

64 SILVIA DA GLORIA OLIVEIRA SOUZA  PROFESSOR (A)

65 SONIA MARIA REIS NEVES  PROFESSOR (A)

66 VALDENICE DE CASTRO COSTA  PROFESSOR (A)

___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

67 VALDENIR BATISTA DE OLIVEIRA  PROFESSOR (A)

68 VANICE PEREIRA DE SOUZA  PROFESSOR (A)

69 WELTON SOUZA TUNES  PROFESSOR (A)

70 ZELIA FOGACA MOTA GOMES  PROFESSOR (A)

71 ZORONARIA SANTANA FERNANDES  PROFESSOR (A)

        Olga Gentil de Castro Cardoso

        Prefeita Municipal